
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 6951 del 30/09/2019 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 30/09/2019 
N° Delibera: 136 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ATTUAZIONE PROGRAMMA DI EVENTI 2019 – FEST A DI SAN MICHELE 
ARCANGELO. 
 
 
 
 
 L'anno duemiladiciannove addi trenta del mese di Settembre alle ore 11:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                     
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE              Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                     Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che con Delibera di G.M. n. 93 del 21/06/2019, sulla scorta del programma 

predisposto dall’Assessore allo Sport-Turismo-Spettacolo per l’anno 2019, si stabiliva il 

palinsesto delle manifestazioni ed eventi che si sarebbero svolti nel Comune di Barano 

d’Ischia sia nel periodo invernale che in quello estivo, con possibilità di modificarlo e/o 

implementarlo; 

Considerato che nel suddetto palinsesto è inserito l’evento “Festa di San Michele 

Arcangelo”, in programma il 30 settembre 2019 in località Maronti; 

Dato atto, in particolare, che la Festa di San Michele Arcangelo si svolge annualmente nel 

borgo di Sant’Angelo ma coinvolge in modo significativo anche il Comune di Barano 

d’Ischia con la suggestiva processione via mare del 30 settembre, che attraversa tutta la 

Baia dei Maronti e vede una grande affluenza di pubblico, suscitando notevole interesse 

nei turisti e nella collettività tutta; 

Verificato che tali iniziative rappresentano un importante momento di ritrovo per la 

comunità baranese, oltre ad avere un’importanza fondamentale dal punto di vista della 

promozione turistica del territorio, anche nell’ottica della destagionalizzazione del 

turismo isolano; 

Ritenuto opportuno, pertanto, nell’ambito della “Festa di San Michele Arcangelo”, 

organizzare per il dì 30 settembre 2019, nel Piazzale dei Maronti, uno spettacolo musicale 

per allietare coloro che prenderanno parte alla festa, impegnando, all’uopo, la somma di € 

1.600,00, oltre oneri fiscali se dovuti, presumibilmente necessaria per l’organizzazione 

della serata; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i parere di cui all’art. 49 TUEL; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente trascritte anche se 

materialmente non riportate: 



1. di stabilire che l’evento “Festa di San Michele Arcangelo” si terrà il giorno 30 settembre 

2019 nel Piazzale dei Maronti e sarà caratterizzato da un’esibizione musicale; 

2. di demandare al Responsabile del Settore I l’adozione degli atti necessari per dare 

attuazione al presente deliberato, compresa l’individuazione di un artista/gruppo 

musicale; 

3. di stabilire, per le spese organizzative, compresa la scritturazione dell’artista/gruppo 

musicale, un limite massimo di spesa di € 1.600,00, oltre oneri fiscali se dovuti; 

4. di dare atto che l’Ente si riserva la facoltà di annullare l’evento per motivazioni 

sopraggiunte;  

5. di demandare al Responsabile del Settore V il controllo affinché vengano rispettati i 

requisiti tecnici e di sicurezza per lo svolgimento degli eventi; in particolare che vengano 

rispettate le regole tecniche di montaggio del palco e quelle dettate dal TULPS; 

6. di demandare al Responsabile del Settore VI il compito di sorvegliare sul corretto 

svolgimento delle manifestazioni, predisponendo un adeguato servizio che garantisca la 

viabilità, e di rilasciare i permessi di sbarco sulla scorta degli elenchi che perverranno 

dagli organizzatori; 

7. di trasmettere la presente ai Responsabili dei Settori I e VI, alle Forze dell’Ordine ed 

alla Barano Multiservizi S.r.l.; 

8. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 30/09/2019 al 15/10/2019 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 6952 del 30/09/2019 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


